Genellikle Kara Davud Paşa Camii ola
rak tanınan bu eser, Üsküdar'da iskele
den Kadıköy' e giden Hakimiyet-i Milliye
caddesinin kenarında Mimar Sinan Çar
şısı'nın biraz ilerisinde bulunmaktadır.
Sultan ll. Bayezid döneminde Kara Ni
şancı lakabıyla tanınan Davud Paşa ta
rafından yaptırılmıştır. Ayvansarayf'nin
yazdığına göre Davud Paşa 911 (1505-
1506) yılında Gebze'de vefat ederek ora
da gömülmüştür. Ancak aynı yıllarda ya
şamış iki Davud Paşa 'dan söz edilmek
te ve bunlar birbirine karıştırılmaktadır .

Ayvansarayi, Vefeydt-ı Selô.tin 'de Kara
Davud Paşa'nın önce kapı ağası, 903'te

Davud Paşa camii - Üsküdar 1 istanbul

( 1497 -98) nişancı . 908 ·de ( 1502) vezir
olduğunu bildirir, kaptanlığından hiç
bahsetmez. Sani veya Küçük lakaplarıy
la tanınan diğer Davud Paşa ise ll. Ba
yezid döneminde 888 ( 1483) ve 898'de
(1492-93) iki defa kaptan - ı derya olmuş,

912'de (1506-1507) ölmüştür (Aş lkpaşa

zade, s. 263; Hoca Sadeddin, ll , 88) . Fa
kat 953 ( 1546) tarihli İstanbul Vakıflan
Tahrir Defteri'nde. Şeyh Süleyman Ha
life Zaviye ve Mescidi'ne "Davud Paşa b.
Abdülhay eş - şehir bi- Küçük Davud Pa
şa " tarafından vakıflar bırakıldığı kayıtlı

olup Üsküdar'daki vakfına da atıf var
dır. Bu duruma göre N işancı ile Küçük
Davud Paşa aynı kişi olmaktadı r.

Ayvansarayİ Hadikatü '1- cevô.mi'de,
cami avlu kapılarından arkadaki mahal
le tarafına açılanın yanında, 1716'da Va
radio Savaşı'nda şehid olan Türk Ahmed
Paşa ' nın (Al i Paşa olacak) vakfı olan fev
kani bir sıbyan mektebi bulunduğunu
kaydeder. Topkapı Sarayı Arşivi'nde Ka
ra Davud Paşa evkafı muhasebesine dair
1 OSO ( 1640) yılından 1193 ( 1779) yılına
kadar uzanan belgeler bulunmaktadır.

Davud Paşa Camii geçen yüzyılın baş
larında harap bir duruma düştüğünden ,

üzerindeki sülüs hatla yazılmış altı be
yitlik manzum kitabeden öğrenildiğine
göre 1233 ( 1817-18) yılında mütevellisi
Hüseyin Ağa tarafından tamir ettirilmiş

tir. Fakat 1247 ( 1831-32) tarihli beş be
yitlik ikinci kitabeye göre de pek az son
ra Hüseyin Ağa adında bir başka hayır
sahibi tarafından tekrar tamir edilmiş
tir. Bazı araştırmacılar bunu on dört yıl
lık uzun bir tamire işaret sayarlar. Fa
kat arada vuku bulan bir yangın yüzün
den bu ikinci tamire gerek duyurmuş ol
ması da mümkündür. Ewelce avlu ka
pısı üstünde bulunan üçüncü bir kitabe
de, caminin 1284-1285 ( 1867-1868) yıl
larında Hacı Aziz Ağa tarafından bir de
fa daha tamir ertirildiği bildirilmektedir.
Üç beyitlik bu manzum kitabede tami
rio bir yangından sonra gerçekleştirildiği
açıklanmıştır. ibrahim Hakkı Konya l ı ise
birinci kitabenin 111 S ( 1703-1704), ikin
cisinin 1255 ( 1839), üçüncüsünün 127 4
( 1857 -58) tarihli olduğunu yazar. Meh
med Raif Bey de kitabeler hususunda
yanlış bilgiler vermiştir. Bu durum kar
şısında bilhassa ilk iki kitabenin bir uz
man tarafından dikkatle yeniden ince
lenip ebcedlerinin tekrar hesaplanması
gereklidir.